
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 14.559.640,71

02 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DA CHEFIA DO GABINETE CIVIL 1.219.637,69

 2002 APOIAR AS ATIV DA SEC. DA CHEFIA DO GABINETE CIVIL 1.219.637,69

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 319.637,69

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 900.000,00

02 .003 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 3.348.121,76

 2007 APOIAR AS ATIV. DA SEC. DE ADMINITRACAO 3.348.121,76

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 3.348.121,76

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 130.193,62

 2249 INSTALACAO E MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA 130.193,62

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17510000 0001 130.193,62

02 .012 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTACAO 725.548,62

 2023 AMPLIACAO DA BASE DE ARRECADACAO TRIBUTARIA 725.548,62

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 725.548,62

02 .017 SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO INSTITUCIONAL 28.515,24

 2345 APOIAR AS ATIVIDADES DA SEC. DE ARTICULACAO INSTIT 28.515,24

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 10.665,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 17.850,24

02 .019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E CARCINICULTURA 130.248,30

 2343 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETRIA DE PESCA E CARCINICULTURA 130.248,30

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 30.248,30

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 100.000,00

02 .020 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 4.094.842,51

 2204 AMORTIZACAO E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA 1.950.197,26

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 15000000 0001 1.950.197,26

 2349 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS 2.144.645,25

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 2.144.645,25

02 .025 SEC MUN DE SEGURANCA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL 525.045,75

 2392 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL 525.045,75

  3.3.90.15 DIÁRIAS - MILITAR 15000000 0001 349.526,48

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 29.304,28

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 15.478,44

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 130.736,55

02 .026 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 4.031.960,06

 2026 MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QSE 265.010,84

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15500000 0001 265.010,84

 2192 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES FUNDEB 70% 3.495.880,14

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

CONTADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO CRÉDITOS ADICIONAIS EXCESSO DE ARRECADAÇÃO SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 17, DE 02 de março de 2025
 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 14.559.640,71, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito MUNICIPAL DE Guamaré/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei
Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 14.559.640,71 (quatorze milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil,
seiscentos e quarenta reais e setenta e um centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 03 de fevereiro 2025, revogadas as disposições em
contrário.
 
Guamaré/RN, 02 de março de 2025
 
852.482.904-49
HÉLIO WILLAMY MIRANDA DA FONSECA
Prefeito Municipal
 



  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15401070 0001 3.305.648,51

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15431070 0001 190.231,63

 2193 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% 61.527,85

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15430000 0001 61.527,85

 2004 MANUTENÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 209.541,23

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 209.541,23

02 .027 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 253.466,02

 2044 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 139.656,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 139.656,00

 2006 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES NA ATENÇÃO BÁSICA 113.810,02

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 113.810,02

02 .028 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 72.061,14

 2058 APOIAR AS ATIVIDADES SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 72.061,14

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 72.061,14

Publicado por:
Samarone Silva Santos

Código Identificador:31E3AC8C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 03/04/2025. Edição 3510
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


